
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 16. srpna 2023 

Čj. MO 606265/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 50148/2023-8694 

         Přílohy: 3 

      

 

4M SYSTEMS a. s.  

ID DS: pavub4f 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 2. srpna 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se k veřejné zakázce „UP Tlumoky 2016“: 

 

1. Veškerý spisový materiál k provedenému postupu dle § 33 ZZVZ, tedy předběžných tržních 

konzultací, které se uskutečnily v prosinci roku 2022 ve vztahu k pořízení předmětných 

Tlumoků, a to zejména zprávu o vyhodnocení předběžných tržních konzultací.  

2. Veškerý spisový materiál k provedenému zadávacímu řízení nadlimitní veřejné zakázky „UP 

Tlumoky 2016“, a to zejména, informace o splnění kvalifikace dodavatelem, znění smlouvy, 

zdůvodnění aplikace § 198 odst. 2 písm. a) ZZVZ, a to zejména podklady ke splnění kvalifikace 

dodavatele, písemnou zprávu, uzavřenou smlouvu apod.  

3. Informaci o tom, z jakého důvodu nebyla v zadávacím řízení oslovena rovněž společnost 4M 

SYSTEMS a. s., která umí splnit požadovanou specifikaci tlumoků a byla schopna veřejnou 

zakázku realizovat? 

 

K Vaší žádosti uvádím následující:  

 

V návaznosti na probíhající válečný konflikt na Ukrajině podél východních hranic NATO a s tím 

souvisejícím předpokladem zvýšeného nasazení příslušníků AČR v této oblasti, vznikla urgentní 

potřeba zajištění tlumoků pro vystrojení vojenských profesionálů a aktivních záloh AČR. Veřejnou 

zakázku nebylo možné z časových důvodů zadat v jiném druhu zadávacího řízení, a to v souvislosti 

s potřebou včasného zabezpečení příslušníků rezortu obrany při plnění úkolů na území ČR 

i při plnění případných bojových úkolů mimo teritorium ČR při činnostech na podporu udržení míru 

v návaznosti na plán předpokládaného zvýšeného nasazení příslušníků AČR na východní hranici 

NATO. Na základě tohoto bylo vybráno jednací řízení bez uveřejnění dle § 198 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ.  

 

Zadavatel oslovil společnost HUSKY CZ s.r.o., která jako jediná může v krátké době dodat tlumoky 

zavedené do používání v rezortu Ministerstva obrany, jelikož je duševním vlastníkem schválených 

Technických podmínek TP-HUSKY-75-22, 2. vydání a TP-HUSKY-40-22, 2. vydání, podle 

kterých budou požadované tlumoky vyráběny. S ohledem na výše uvedené tedy jiná společnost 

nepřipadala v úvahu.  

 

Pořízení jiného typu tlumoků či užití jiného druhu zadávacího řízení by znamenalo, že AČR nebude 

zabezpečena tímto materiálem po dobu dalších nejméně 2 let, neboť vývoj a zavedení nových typů 



 2 

tlumoků v sobě zahrnuje provádění časově náročných kontrolních a vojskových zkoušek. V případě 

pořízení tlumoků od společnosti HUSKY CZ s.r.o. není nutné výše uvedené zkoušky znovu 

provádět, jelikož předmětný tlumok byl již do užívání v rezortu Ministerstva obrany zaveden. 

K výběru dodavatele HUSKY CZ s.r.o. zadavateli tedy v zadávacím řízení postačilo, aby tento 

prokázal splnění základní a profesní způsobilosti dle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ.  

 

K žádosti o poskytnutí písemné zprávy, zprávy o vyhodnocení předběžných tržních konzultací 

a uzavřené kupní smlouvy lze uvést, že písemná zpráva byla v souladu s § 217 odst. 5 ZZVZ 

uveřejněna na profilu zadavatele (příloha 1). V příloze dále najdete záznam o průzkumu trhu 

(příloha 2) a uzavřenou kupní smlouvu (příloha 3). Pro úplnost doplňuji, že v poskytnutých 

dokumentech byly v souladu s § 218 odst. 3 ZZVZ začerněny údaje, které byly společností HUSKY 

CZ s.r.o. označeny za obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Nad rámec výše uvedeného uvádím, že předmětná veřejná zakázka „UP – tlumoky 2016“ pokrývá 

jen urgentní potřebu AČR k zajištění příslušníků AČR nezbytným vybavením a veškeré 

shromážděné informace budou sloužit jako podklady i pro potřeby budoucích zadávacích řízení, 

které zadavatel plánuje vyhlásit v následujících letech. 

 

 


